cede lo ius affidandi nel medesimo tenimento.

Copia: FF, f.8 [F]

Edizione: TANSI, Historia, pp. 144-145 n. X RNAM, App. VI, pp. 169-170 n. XIII

[F]

R e g e s t i: P Dio, Cod. Dipl. Mat., p. 361 n. 6 Coozzo, La contea di Montescoglioso,

p. 17 nota 31 JEN, Untersuchungen, p. 280 n. 21

B ib io g r a fia: TANSI, Historia, p. 31: JEN, ivi, pp. 309-310 BROHL, Diplomi e can-

celleria, p. 145 nota 2.

t In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. anno ab incarnatione

eiusdem domini nostri Iesu Christi millesimo nonagesimo nono, mense novem-

brios, indictione septima. Ego quidem Radulfus Machabeus, Dei misericordia

miles strenuus ac Montis Caviosi dominus, declaro coram nobilibus fidelibus

meis quoniamb olim, in dedicatione Sancti Michaelis Arcangeli, optuli et tradidi
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pro dotibus in eadem ecclesia Sancti Michaelis ecclesiam Sancti Salvatoris de
Marina cum suis pertinentiis sed quia in brebbec ubi sunt cuncte dotes ipsius

monasterii fines non posuimus ipsi ecclesie Sancti Salvatoris, nunc perrexi in

eadem Marina cum domno Crescentio venerabili abbati ipsius monasterii et

coram nostris fidelibus consignavi eidem abbati istos fines habendum ecclesia

Sancti Salvatoris in terris suis videlicet: a piro signata signo crucis que stat in

laco et via que venit de vado Abbatisse et descendit ad mentiolamd que est

subtus serre de Capociarie et sicut ascendit per latera ipsius serre usque ad sum-

mitatem predicte serre de Capociarie et ferit recte ad padulemi que descendit

suptus serre de Riccardo et ecclesiam Sancti Salvatoris predicti et inde ferit ad

viam que vadit ad vadum de Cruce et descendit per aquam8 Bradani usque ad

Rotellamh et exiens inde ferit ad viam que est suptus Mense Imperatoris1,

parte austri, et vadit per summitatem iugonis ipsius mense usque ad stratam que
venit de Turre et transiens inde rectei ascendit in Postacium ab ipso Postacio

ferit ad lacum Sancti Salvatoris et exinde vadit et recte ferit ad prescriptam

serram de Capociarie. infra hos ergo fines, ipsam prescriptam ecclesiam cum

cunctis predictis terris, sicuti sunt de finibus in fines suis vel omnia que infra se

habent et continent, optuli et tradidi Deo et monasterio predicto Sancti Michae-
lis et domino Crescentio venerabili abbati ipsius monasterii semper habendum et

possidendum et dominandum ipse et sui successores et licentia sit eis // ibidem

plantantandi vineas, costruendil pomeria vel totius boni agendi illique scilicet

boni quod semper utilitati ecclesie prosit etiam sit eis potestas colligendi vel affi-

dandi homines unde oportunitas exhibuerit, sine nostra nostrorumque heredum

contrarietate vel alicuius hominis. et si, quod absit, instigante diabolo disrum-

pere, auferre vel in aliquo exire valuerimus in hoc quod supra constituimus et

non adimpleverimus, sicut prescriptum est, etiam si non defensaverimus omnia et

homines qui ibidem congregati fuerint aut ordinati vel eos molestaverimus, male-

dicti et excomunicanti fiamus in hoc seculo et in futuro cum diabolo et eius fauc-

toribus penas in inferno luamus, ob confirmandum hanc nostre oblationis

formam nostris manibus signum sancte crucis fecimusm et super altare prescripti

cenobii Sancti Michaelis Archangeli posuimus et Smaragdo nostro notario exarari

precepimus, mense et indictione pretitulata.

t Signum proprie manus mee qui supra Radulfi Machabei

t Signum proprie manus Ansgotti

t Signum manus proprie Gilberti

a] In Tansi novembrario b] In Tansi quam c] Assente in Tansi in RNAM brebibus: d] In

Tansi e in RNAM menaiolam e] In Tansi Capocciatae f] In Tansi padulos g In Tansi leg-

gesi anche ipsius h] In RNAM Roccellam i In Tansi aqua pendente 1] In Tansi e in

RNAM construendi: mo In Tansi leggest inoltre ac typario nostro in plumbo bullari iussi.

1] Stando alla ricostruzione di Michele nensis avrebbe fatto sosta l'imperatore

Lacava il toponimo Mensa Imperatoris Ottone II durante il tragitto che nel 981 lo

identificherebbe resti del tempio noto portà in Calabria [G. BERELLI, Ilpaesaggio,

come Tavole Palatine, chiamato nel secolo porto e la salina in età medievale, in Torre

XVI '

tempio delle Mesole .
In questo di Mare I, p. 70 e relativa bibliografia si

luogo, secondo la Chronica monasterii casi- veda anche TANSI, Historia, pp. 34-35].
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6.

t 1099 maggio, [Montescaglioso], VII indizione.

Rodolfo Maccabeo dominus di Montescaglioso, per la salvezza dell
'

anima di

Ruggero conte di Calabria e Sicilia, del padre Unfredo, del fratello Goffredo, del

cognato Giordano, della madre Beatrice, della suocera Giuditta, della moglie

Emma e della sorella Adelicia dona al monastero di S. Michele Arcangelo, rap-

presentato da Crescenzo abate, la chiesa di S. Maria di Pomarico, unitamente a

tutte le sue pertinenze e a sette villani.

Copia: FF Priv. n.5, f.7 [F]

Edizione: TANSI, Historta, pp. 140-141 n. VIII RNAM, App. VI, pp. 168-169 n.

XII

R e g e s ti: PEnto, Cod. Dipl. Mat
, p. 361 n. 5 Cuozzo, La contea di Montescaglioso,

p. 17 nota 31 JEN, Untersuchungen, p. 280 n. 22

B ib io g r a fia: JAHN, ivi, pp. 309-310 BROHL, Diplomi e cancellerta, p. 145 nota 2.

t In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. anno ab incarnatione

eiusdem domini nostri Iesu Christi millesimo nonogesimo nono, mense magio,

indictione septima. Ego Radulfus Machabeus, Dei providentia Montis Scaviosi

dominus, coram nobilibus fidelibus meis subscriptis testibus, pro redemptione

anime domni Roggerii comitis Calabrie et Sicilie1 et anime domini patris mei

Umfredi et fratris mei Goffredia2 et animaeb Iordaniso cognati mei et animae meae

et animae dominae matris meae Beatricis4 et animae dominae Iudettae5 socrus

meae et redemtionee animae coniugis meae dominae Aemmaes, anime Adeliciae7

sororis meae, offero Deo et monasterio Sancti Michaelis Archangeli Montis Sca-

viosi et, per hoc scriptum, sacro al.tari eius trado et domno Crescentio abbati et

guvernatori ipsius monasterii ecclesiamd Beatae Dei Genitricis et Virginis Mariae,

quae sita est in pertinentiis de Pumaricoe, cum vineis et terris suis cultis et incul-

tis et cum septem villanis qui ad regimen ipsius ecclesiaed sunt in Pumaricoe,

cunctis finibus et rebus suis sibi pertinentibus, ut amodo in antea omni tempore

potestatem habeant guvernatores prescripti monasterii de eadem ecclesiad et

omnibus rebus suis bordinandi et faciendi, ut eorum fuerit voluntasi, ad utilitatem

et incrementum ipsius monasterii, sine nostra nostrorumque heredum contrarie-

tate et omnium hominum. etiam promictos me esse exinde defensorem, guverna-
torem contra omnes adversarios illius monasterii et illud regentium quod si insti-

gante diabolo, aliquo modo hanc oblationem disrumpere vel evacuare ego vel suc-

cessores mei voluerimus et non adimpleverimus quodh supra enarravimus, licentia

sit guvernatoribus prescripti monasterii nos innodandum vinculo anathematis

donec ad satisfactionem veniamusi. et pro securitate ipsius monasterii et suorum

rectorum iussi scribere hunc scriptum per manum Smaragdit mei notarii et

signum sancte crucis meis manibus subscripsi, // mense et indictione pretitulata.

t Signum manus propriae qui supra Radulfi Machabeusm
t Signum manus Guidelmi filii Umfredis

t Signum manus Roberti fratris sui9

t Signum manus Asgottin

t Signum manus Raulo filii Askettini
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a] In RNAM Gosfredi b] L '

oscillazione nell
'

uso del dittongo è riscontrabile anche in

RNAM non è possibile fare confronto con
'